Câmara Municipal de Barra Longa
                Estado de Minas Gerais
                  CNPJ 26.151.787/0001-86

                         Av. Capitão Manoel Carneiro nº 165 - Centro
                     Barra Longa/MG CEP: 35.447-000

                           E-mail – camaradebarralonga@hotmail.com

ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2023

CREDENCIAMENTO 01/2023

Aos 7 (sete) dias do mês de junho do ano de 2023, reuniram-se às 14:00 horas, a Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Barra Longa, determinada nos termos da
Portaria nº 001/2023, com finalidade de iniciar a fase preliminar de habilitação da
Inexigibilidade/Credenciamento nº 01/2023 – credenciamento de pessoas físicas e ou
jurídicas permissionária, para a prestação de serviço especializado e convencional de táxi,
em caráter regular e/ou esporádicos para atender a demanda da Câmara Municipal, em
conformidade com o perfil dos deslocamentos efetuados pelo Presidente da Câmara,
Vereadores e servidores da Câmara Municipal de Barra Longa. Apresentaram-se
documentação enviada no período estipulado em edital, os licitantes (taxistas) CARLOS
ROBERTO DA SILVA (credenciado como Pessoa Jurídica) e JOSÉ DOS SANTOS PINTO
(credenciado como Pessoa Física). Nenhum dos licitantes estavam presentes no momento
da abertura dos envelopes, porém enviaram a devida documentação no prazo estipulado no
Edital. Após análise da documentação, verificou-se que os dois licitantes acima se
encontram aptos a participar do certame. A Comissão de Licitação através dos votos do(as)
Sras.(as), Rosângela Superbi Júlio, Lívia Maria Silva Machado e Lorena Machado Meireles,
aprovaram e consideraram credenciados os taxistas CARLOS ROBERTO DA SILVA,
inscrito sob CNPJ nº 25.044.765/0001-54 e JOSÉ DOS SANTOS PINTO como pessoa física
prestadora de serviços. Devido a todos os procedimentos referentes ao credenciamento
terem sido realizados na referida sessão o resultado mesmo será afixado no quadro de
avisos da Câmara Municipal de Barra Longa e posteriormente publicado no site oficial da
Câmara. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão às 15:25,
indo esta assinada pelos membros da Comissão e pelos presentes. Sala das reuniões, ao 7º
(sétimo) dia do mês de junho de 2023.

Rosângela Superbi Júlio

Presidente - CPL

Lívia Maria Silva Machado

Secretária - CPL

Lorena Machado Meireles

Relator - CPL

mailto:camaradebarralonga@hotmail.com